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Styrelsen har under året bestått av: 
 
Christer Holmqvist ordf. Utbildningsförvaltningen i Stockholm 
                                    
Matz Flodin Fredrika Bremer gymnasiet i Haninge 
 
Ingrid Bergenudd kassör Kärrtorps gymnasium i Stockholm   
                                  
Anita Höglund sekr. Tumba bibliotek i Botkyrka 
 
Kristofer Gren Hornstulls bibliotek i Stockholm 
                                    
Birgitta Wallmark Utbildningsförvaltningen i Stockholm 
                                    
Cecilia Bengtsson Skolbibliotekscentralen på Ekerö 
                                  
Hanna Johansson Enskilda gymnasiet i Stockholm 
 
Elisabeth Ljungdahl Snösätraskolan i Stockholm 
 
                                    
Revisorer:  
                                    
Eva Fredrikzon Futuraskolan Lidingö 
 
Gun Fredblad Widlund Herrängens skola i Stockholm 
 
Valberedning:  
                                    
Kerstin Markselius Adolf Fredriks musikklasser 
 
Eva Fredrikzon Futuraskolan Lidingö 
                                    
Alma Taawo Skolverket 
 
 
Möten:  
 
Styrelsen har under året haft 5 protokollförda styrelsemöten.  
 
Medlemmar: 
 
Föreningen har under året haft 41 enskilda och 8 institutionella betalande 
medlemmar. 
 
Programverksamhet 2008/2009:  
 



. 
 
30/9 hade vi vårt årsmöte, som vanligt i länsbibliotekets lokaler denna gång under 
Eva Fredrikzons ordförandeskap.  

Efter själva årsmötet fick vi lyssna till Einar Spetz som pratade om en 
Wikipediaundersökning, Läs mer i Östanvinden 3-4-2007 

 

27/9 I samband med bokmässan i Göteborg arrangerades ett möte med de olika 
systerföreningarna. Där bestämdes representation i Nationella skolbiblioteksgruppen, 
att vi nästa år (2009) skulle ha en monter på bokmässan och att Skolbibliotek Norr 
skulle ta fram en gemensam folder för våra skolbiblioteksföreningar. 

 
27-29/10 Skolforum. Där medverkade ordförande Christer Holmqvist i 
prisutdelning av Årets skolbibliotek 2008, vilket förrättades Cecilia Wikström.  
 
Fredrik Ernerot ordförande i Skolbibliotek Väst och Christer Holmqvist höll en 
presentation under rubriken Framtidens skolbibliotek i Axiells monter. 
 
28/1 Ordförande Christer Holmqvist medverkade tillsammans med ordföranden i 
Skolbibliotek Väst och Skolbibliotek Syd på en studiedag i Göteborg, arrangerad av 
Axiell. Temat var även denna gång framtidens skolbibliotek. 
 
17/2 Arrangerades en studiekväll på temat Utsikter och insikter. 

Anette Holmqvist berättade om den stora IT i skolan mässan BETT i London och 
Elisabeth Ljungdahl om ett studiebesök på en engelsk skola, Crosshall Junior 
school. Om biblioteken i Singapore berättade Kristofer Gren som hade fått ett 
Margit Lamm-stipendium för att åka dit. Om en studieresa till Köpenhamn med 
Nationella skolbiblioteksgruppen och om danska skolbibliotek berättade Christer och 
Anette Holmqvist. 
 
8/4 Åkte några från SkolbibliotekÖst tillsammans med skolbibliotekarier från Ekerö på 
ett studiebesök till Uppsala. Vi besökte länsbiblioteket och såg deras 
återlämningsapparat Roberta och fick höra lite om utlåningen av TV-spel som man 
precis börjat med. I oktober besökte en grupp USA och Tony Melander vår värd i 
Uppsala berättade om studieresan. De mötte skolbiblioteksforskare, bl.a. Ross Todd 
och gjorde studiebesök på ett par skolbibliotek. 
 
8/5 Var det dags för det årliga heldagsstudiebesöket. I år besökte vi Nyköping och  
Borgmästarhagsskolan där Ann Löwbeer berättade om projektet ”Med Hjärtat för 
boken". Detta är en del av det större projektet "Länet läser”, som syftar till att få 
elever att läsa skönlitteratur med inriktning på att öka sin förståelse. Vi besökte också 
Långbergsskolan och stadsbiblioteket, innan dagen avslutades med ett besök på 
Nyköpings gymnasium Tessin. Där fick vi höra hur man arbetar pedagogiskt med 
lärare och elever. Bibliotekarie Anni Agélii var en av de fem gymnasiebibliotekarier 
som besökte Ross Todd på Rutgers University i höstas. Vi fick höra lite om detta och 
om planerna på att göra en svensk ”Ohio-undersökning. Läs mer i Östanvinden 
2009:2 
 



29/5 Gjorde föreningen ett studiebesök på Vitterhetsakademins bibliotek. Eva 
Tranéus, bibliotekarie berättade för oss om bibliotekets historia och samlingar och 
visa runt oss i det mycket vackra och nyrenoverade biblioteket. Ett arrangemang 
tillsammans med DIK-föreningen på Utbildningsförvaltningen- 
 
2/6 Samlades vi slutligen till den årliga picknicken på Långholmen, där vi efter en 
rundvandring på ön avslutade det hela med ett restaurangbesök då vädret inte 
visade sig från sin bästa sida. 
 
Föreningens medlemsblad Östanvinden har utkommit med 3 nummer som 
distribuerats till medlemmarna direkt i e-postbrevlådorna.  
                                   
Hemsidorna har på ett förtjänstfullt sätt underhållits av Anette Holmqvist och är 
föreningens ansikte utåt. Huvudsidan skolbibliotek.se är en mycket välbesökt 
skolbiblioteksportal. 
 
Ordförande Christer Holmqvist har under året varit Svensk biblioteksförenings 
representant i Nationella Skolbiblioteksgruppen (NSG). 
Skolbiblioteksföreningarnas representant i gruppen är Skolbibliotek Syds ordförande 
Kersti Palmberg. NSG har under årets särskilt drivit frågan om att skolbiblioteket 
skall skrivas in i den nya skollagen. Ministrar har uppvaktats och dessa har nu 
motionerat om detta i riksdagen. Glädjande nog har detta nu resulterat i att 
skolbibliotek skrivits in i skollagsförslaget. NSG har också skrivit ett remissvar 
En annan fråga som NSG driver är hur Lärarhögskolornas tar upp skolbibliotekets roll 
i undervisningen.  
 
Ordförande Christer Holmqvist har även under året varit representant i Svensk 
Biblioteksförenings verksamhetsgrupp ”Bibliotek för utbildning”. Gruppen har 
bland annat tagit fram rekommendationer för kvalitets- och granskningsarbete av 
skolbibliotek. Är nu tagen av styrelsen och finns i tryckt form att beställa 
 
I samband med att skolbiblioteksstatistiken presenterades i maj Snösätraskolan 
besök av Birgitta Modigh som intervjuade vår styrelsemedlem Elisabeth 
Ljungdahl, skolans biträdande rektor och en klasslärare. 
Detta för att få veta mer om verkligheten bakom siffrorna  
När sedan Kulturrådet presenterade Skolbiblioteksstatistiken den 4 maj ringde både 
SvD och DN till Elisabeth Ljungdahl och ville veta vad som gjorde att hennes skola 
satsade på skolbiblioteket när så få andra skolor gör det. SvD kom till skolan med en 
journalist och en fotograf och intervjuade henne och en elev. Läs mer i Östanvinden 
2009:2 
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